
 
 
 
 

ＨＰＶ-ＤＮＡ同定(中高リスク) 
ＬＢＣ検体 

検査受託中止のご案内 
 
 
 

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

　さて、標記項目の検査受託を中止させていただくことになりましたので、 

ご案内申し上げます。 

　先生方にはご迷惑をお掛けすると存じますが、何卒ご了承の程よろしく 

お願い申し上げます。 

　今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。 

敬白 

  
 
 

記 
 

 

《中 止 項 目》〔04533〕ＨＰＶ-ＤＮＡ同定(中高リスク)ＬＢＣ検体 

《中 止 理 由》 委託先における受託中止の為 

《最終 受付日》 2025年 3月 29日（土）受付分まで 

 
《代 替 項 目》 
 

 

＊細胞診検査後の追加依頼も 受付可能です。 
 

 
 
 

検査 
コード 

検査項目 検体量＊ 保存 
条件 

採取 
容器 

実施料 
判断料 

所要 
日数 

検査方法 基準値 

 
04782 
 

ＨＰＶ-ＤＮＡ簡易ジェノタイプ 
　子 04783：１６型判定 
　子 04784：１８型判定​
  子 04785：その他リスク型HPV判定 

ThinPrep 
または 

SurePath 
2.0mL 

冷蔵 R2 
347点​
微生物 

4～5 
ﾘｱﾙﾀｲﾑPCR法

/ﾛｼｭ 検出せず 


